[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

                                              НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
24.06.2021

               № 74
Об арендной плате за земельные

участки, находящиеся в муниципальной

собственности городского округа

Навашинский Нижегородской области,

земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена,

и утверждении коэффициентов

дифференциации по видам деятельности

арендатора внутри одного вида разрешенного

использования земельного участка

В соответствии с п. 3 ст. 39.7, ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской области от 02.06.2006       № 186 "Об утверждении Методики расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Нижегородской области и государственной собственности на территории Нижегородской области", Приказом министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области от 21 октября 2020 года                               № 326-13-566703/20 "Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (земель сельскохозяйственного назначения, земель населенных пунктов, земель промышленности и иного специального назначения, земель лесного фонда, земель запаса) на территории  Нижегородской области по состоянию на 1 января 2020 года", Уставом городского округа Навашинский Нижегородской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 18.06.2019 № 434, в целях упорядочения взимания арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа Навашинский Нижегородской области и земельные участки государственная собственность на которые не разграничена
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Расчет арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа Навашинский Нижегородской области, земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, осуществлять в соответствии с Методикой расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Нижегородской области и государственной собственности на территории Нижегородской области, утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 2 июня 2006 года № 186.
2. Утвердить коэффициенты дифференциации (Кд) по видам деятельности арендатора внутри одного вида разрешенного использования земельного участка на территории городского округа Навашинский Нижегородской области согласно Приложению 1.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 24.08.2016 № 175  «Об арендной плате за земельные участки и утверждении коэффициентов дифференциации по видам деятельности арендатора внутри одного вида разрешенного использования земельного участка, находящихся в муниципальной собственности городского округа Навашинский Нижегородской области».
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов                                               Глава местного самоуправления

                                    В.А.Бандин                                                                        Т. А. Берсенева